

วิสัยทัศน์ปี 2564 - 2568

เป็นผู้นำในการส่งเสริมการออม เสริมสร้างความสุขและความมั่นคงของประชาชน เพื่อการพัฒนาประเทศอย่างยั่งยืน ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล

ค่านิยม “GSB WAY วิถีออมสิน : เติมเต็มสังคมไทย คิดกว้างไกลเหนือขีดจำกัด”

เติมเต็มสร้างคุณค่าสังคมไทย Giving for the greater good

คิดใหม่ก้าวไกลใฝ่สร้างสรรค์ Seeking for the possibilities

มุ่งมั่นสานต่อเหนือขีดจำกัด Brave beyond boundaries

ผลการดำเนินงาน

สินทรัพย์รวม

- ยอดคงเหลือ 2,945,214 ล้านบาท

สินเชื่อ (รวมสินเชื่อแก่สถาบันการเงินและสหกรณ์ฯ)

- ยอดคงเหลือ 2,114,366 ล้านบาท

เงินฝากและตราสารหนี้ที่ออก

(รวมเงินรับฝากจากสถาบันการเงินและสหกรณ์ฯ)

- ยอดคงเหลือ 2,483,981 ล้านบาท

เงินกองทุนต่อสินทรัพย์เสี่ยงทั้งสิ้น

- ร้อยละ 14.86 (ณ กุมภาพันธ์ 2564)

สาขา

- มีสาขาจำนวน 1,056 สาขา

เครื่อง SELF-SERVICE

- มีเครื่อง ATM / PASSBOOK UPDATE / ADM รวม 8,006 เครื่อง

ผลการดำเนินงานโครงการตามนโยบายรัฐที่สำคัญ ปี 2564

- 1. โครงการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (Soft Loan) สำหรับผู้ประกอบการธุรกิจที่ได้รับผลกระทบจาก (COVID-19)**
วงเงินรวม 150,000 ล้านบาท
 - สถาบันการเงิน ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 11,552 ราย เป็นเงิน 69,638 ล้านบาท
 - Non-Bank ยอดอนุมัติสะสม 32 ราย เป็นเงิน 52,888 ล้านบาท
 - SMEs (ออมสิน) ยอดอนุมัติสะสม 3,912 ราย เป็นเงิน 18,000 ล้านบาท
- 2. โครงการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (Soft Loan) ให้กับสำนักงานสถานธนานุเคราะห์** วงเงินรวม 2,000 ล้านบาท
ยอดอนุมัติสะสม จำนวน 26,546 ราย เป็นเงิน 190 ล้านบาท
- 3. โครงการสินเชื่อเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับผู้ที่ได้รับผลกระทบจากไวรัสโคโรนา COVID-19**
 - โครงการสินเชื่อเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายฉุกเฉินสำหรับผู้มีอาชีพอิสระและผู้มีรายได้ประจำที่ได้รับผลกระทบ COVID-19 วงเงินรวม 25,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม 1,778,960 ราย เป็นเงิน 19,508 ล้านบาท
 - สินเชื่อเสริมพลังฐานราก เพื่อช่วยเหลือประชาชนผู้ประกอบการอาชีพทุกกลุ่มที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 วงเงินรวม 10,000 ล้านบาท ยอดอนุมัติสะสม 62,634 ราย เป็นเงิน 2,674 ล้านบาท
 - สินเชื่อ Soft Loan ออมสินช่วยเหลือ SMEs ในภาคการท่องเที่ยว ยอดอนุมัติสะสม 2,308 ราย เป็นเงิน 979 ล้านบาท
- 4. โครงการสินเชื่อดอกเบี้ยต่ำ (Soft Loan) SMEs มีที่ มีเงิน สำหรับธุรกิจการท่องเที่ยว**
วงเงินรวม 10,000 ล้านบาท
 - ยอดอนุมัติสะสม 56 ราย เป็นเงิน 338 ล้านบาท